
1 
 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 4., a u svezi s člankom 20. Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju (Službeno glasilo Narodne novine broj 10/97.,107/07., 94/13., 98/19., 57/22. i 
101/23.) i članka 56. stavka 1. točke 4. Statuta Dječjeg vrtića Vukovar I od 22. ožujka 2018. te 
Odluke o izmjeni i dopuni Statuta Dječjeg vrtića Vukovar I, KLASA: 601-02/21-01/01, URBROJ: 
2196/01-JT-4-04-21-19 od 8. prosinca 2021. i Odluke o izmjene i dopuni Statuta Dječjeg vrtića 
Vukovar I, KLASA: 601-07/23-01/01, URBROJ: 2196/1-13-04-23-01 od 3. siječnja 2023., te 
prethodne suglasnosti Grada Vukovara, KLASA: 601-01/23-01/6, URBROJ: 2196-1-02-25-5 od 
27. veljače 2025., Upravno vijeće Dječjeg vrtića Vukovar I na svojoj 37. sjednici održanoj 28. 
veljače 2025., donosi  

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
PRAVILNIKA O UPISU DJECE  

I OSTVARIVANJU PRAVA I OBVEZA KORISNIKA USLUGA  
U DJEČJEM VRTIĆU VUKOVAR I  

 
 

Članak 1. 
Članak 2. Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću 
Vukovar I (u daljnjem tekstu: Pravilnik), mijenja se i glasi: 
S obzirom na trajanje i namjenu roditelji/korisnici/skrbnici mogu upisati dijete u sljedeće programe: 

- redoviti 10-satni program odgojno- obrazovnog rada za djecu rane i predškolske dobi, 
- redoviti 6-satni program odgojno- obrazovnog rada za djecu rane i predškolske dobi- s 

ručkom, 
- redoviti 6-satni program odgojno- obrazovnog rada za djecu rane i predškolske dobi- bez 

ručka, 
- obvezni program predškole, 
- program odgojno- obrazovnog rad i inkluzije za djecu s teškoćama u razvoju rane i 

predškolske dobi, 
- kraći verificirani program različitog trajanja i namjene prema potrebama i interesima djece 

i roditelja. 
 

Članak 2. 
Članak 3. Pravilnika, mijenja se i glasi: 
Redoviti programi odgojno- obrazovnog rada za djecu rane i predškolske dobi besplatni su za: 

- oba roditelja/ skrbnik koji imaju prebivalište na području grada Vukovara, 
- samohranog roditelja/ skrbnika koji ima prebivalište na području grada Vukovara, u 

slučaju da je jednom roditelju oduzeto pravo na roditeljsku skrb ili poslovna sposobnost , 
uz dostavu dokaza, 

- razvedenog roditelja/ skrbnika koji ima prebivalište na području grada Vukovara, uz 
dostavu dokaza o razvodu braka, 

- roditelja/ skrbnika koji ima prebivalište na području grada Vukovara, u slučaju da drugi 
roditelj/ skrbnik nema hrvatsko državljanstvo, a podnio je zahtjev za stjecanje istoga, 

- roditelja/ skrbnika koji ostvaruje pravo na privremeni smještaj u kriznim situacijama na 
području grada Vukovara, prema članku 112. stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi, kao 
žrtva obiteljskog nasilja, uz dostavu dokaza, 



2 
 

- djecu smještenu u udomiteljskoj obitelji na području grada Vukovara, uz dostavu dokaza 
 
Korisnici usluga koji ne udovoljavaju uvjetima stavka 1. ovoga članka, plaćaju punu ekonomsku 
cijenu programa, sukladno Odluci o visini ekonomske cijene Grada Vukovara. 
 

Članak 3. 
Članak 4. Pravilnika, mijenja se i glasi: 
Vrtić obavlja usluge predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci predškolske dobi 
ostvarivanjem sljedećih programa: 

- redoviti cjelodnevni programi njege, odgoja i obrazovanja, zdravstvene zaštite i 
unapređenja zdravlja djece i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi koji su 
prilagođeni razvojnim potrebama djece te njihovim mogućnostima i sposobnostima, 

- programi javnih potreba (programi za djecu pripadnike nacionalnih manjina, djecu s 
teškoćama, darovitu djecu, djecu u godini prije polaska u osnovnu školu- predškola). 

- programi za darovitu djecu predškolske dobi, 
- posebni/ kraći programi (rano učenje stranih jezika i drugi programi umjetničko, kulturnog, 

vjerskog i sportskog sadržaja, kraći program rada s darovitom djecom) prema posebnim 
interesima i potrebama djece. 
 

Članak 4. 
Članak 6. stavak 2. Pravilnika, mijenja se i glasi: 
Upravno vijeće raspisuje javni poziv za upis djece u Dječji vrtić za nadolazeću pedagošku godinu. 
 

Članak 5. 
Članak 15. stavka 2. Pravilnika, mijenja se i glasi: 
Iznimno od stavka 1. ovoga članka, ako dječji vrtić kojem je osnivač jedinica lokalne ili područne 
(regionalne) samouprave ne može upisati svu prijavljenu djecu, nakon upisa djece iz stavka 1. 
točke 1. ovoga članka djeca se upisuju na način da prednost pri upisu imaju djeca roditelja invalida 
Domovinskog rata, djeca iz obitelji s troje ili više djece, djeca oba zaposlena roditelja, djeca s 
teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog tijela iz sustava 
socijalne skrbi (prvostupanjsko rješenja vještačenja), djeca samohranih roditelja, djeca 
jednoroditeljskih obitelji, djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s 
invaliditetom, djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim 
obiteljima, djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području dječjeg vrtića te djeca roditelja 
koji primaju doplatak za djecu ili roditelja korisnika zajamčene minimalne naknade. 
 

Članak 6. 
Članak 16. Pravilnika, mijenja se i glasi: 
 
Za izradu liste reda prvenstva utvrđuju se sljedeći kriteriji, mjerila bodovanja i dokumentacija koja 
dokazuje status: 

 
KRITERIJ    MJERILA BODOVANJA       DOKUMENTACIJA 



3 
 

1) djeca roditelja branitelja i 
invalida Domovinskog rata 

direktan upis - potvrda nadležnog 
ministarstva 

2) djeca s teškoćama u 
razvoju i kroničnim 
bolestima  

direktan upis  - preslika zdravstvene i 
druge dokumentacije 
djeteta s teškoćama u 
razvoju sukladno čl. 6. 
DPS predškolskog 
odgoja, preslika 
rješenja o kategorizaciji 
Hrvatskog zavoda za 
socijalni rad 

- nalaz i mišljenje 
nadležnog tijela iz 
sustava socijalne skrbi  

3) djece iz obitelji s troje ili 
više djece  

5 bodova  - rodni listovi braće/ 
sestara  

4) djeca jednoroditeljskih 
obitelji  

10 bodova  - pravomoćna presuda o 
razvodu 

5) djeca koja zajedno s oba 
roditelja/skrbnikom imaju 
prebivalište na područja 
grada Vukovara 

oba roditelja s 
prebivalištem na područja 
grada Vukovara zajedno 
ostvaruju ukupno 25 
bodova 

- preslike osobnih 
iskaznica ili uvjerenje o 
prebivalištu 

6) djeca roditelja koji su u 
radnom odnosu  

svaki zaposleni roditelj 
ostvaruje 10 bodova  

- potvrda nadležnog 
HZMO-a o radnom 
stažu/ radnom odnosu  
ne starija od dana 
raspisanog Poziva 

7) djeca samohranih 
roditelja/skrbnika 
 

roditelj/skrbnik koji živi 
sam s djecom ostvaruje 
10 bodova 

- preslika izvatka iz 
matice rođenih za 
dijete i roditelja, 

- preslika smrtnog lista 
za pokojnog roditelja, 



4 
 

- potvrda o nestanku 
drugog roditelja/ 
skrbnika  

- rješenje Hrvatskog 
zavoda za socijalni rad 
o privremenom 
uzdržavanju djeteta 

- ovjerena izjava kod 
javnog bilježnika,  da 
roditelj nikada nije živio 
u bračnoj ili 
izvanbračnoj zajednici 
sa ocem/majkom 
djeteta 

8) djeca koja do 1 .travnja 
tekuće godine navrše 4 
godine života 

10 boda - preslika rodnog lista 

9) djeca iz obitelji za koju 
Povjerenstvo utvrdi izuzetno 
težak socijalni status 

2 boda - mišljenje Hrvatskog 
zavoda za socijalni rad 

10) djeca roditelja/skrbnika s 
invaliditetom 

5 bodova - dokaz o upisu u 
Hrvatski registar 
invalida  

11) djeca koja su ostvarila 
pravo na socijalnu uslugu 
smještaja u udomiteljskim 
obiteljima 

5 bodova  - rješenje o udomljavanju 
djeteta  

12) djeca roditelja koji 
primaju doplatak za djecu ili 
roditelja korisnika 
zajamčene minimalne 
naknade. 

2 boda  - dokaz o primanjima 
takve vrste  

 
Ako se za upis djece u određene dobne skupine prijavi veći broj djece od broja djece planiranog 
za upis, na osnovu kriterija iz stavka 1. ovog članka određuje se broj bodova za utvrđivanje mjesta 
na Listi reda prvenstva.  

Ako se na navedenoj listi prvenstvena nađu djeca s istim brojem bodova, prednost pri upisu imati 
će dijete starije životne dobi. 



5 
 

Ukoliko se sva prijavljena djeca mogu upisati u redoviti program predškolskog odgoja, Vrtić neće 
objavljivati kriterije za ostvarivanje prednosti. 

 

Članak 7. 

Članak 23. stavak 1. točka 11. se briše. 

Članak 8. 

Članak 24. Pravilnika, mijenja se i  glasi: 

O postupku postupne adaptacije roditelji će biti upoznati na inicijalnim razgovorima u lipnju, na 
obveznom roditeljskom sastanku u lipnju, putem brošure i na našim internetskim stranicama. Na 
taj način, roditelje pravovremeno informiramo i dajemo im dovoljno prostora za organizaciju u 
rujnu.  

Nakon podnošenja zahtjeva za upis djeteta u Dječji vrtić, članovi Povjerenstva iz čl. 9. stavka 1. 
ovoga Pravilnika određuju termin za inicijalni razgovor i provode ga s roditeljem i djetetom, tijekom 
kojega provode opažanje djetetova ponašanja i komuniciranja uz nazočnost roditelja. Na inicijalni 
razgovor obvezan je dolazak barem jednog roditelja s djetetom. Nedolazak roditelja i djeteta na 
zakazani termin inicijalnog razgovora, ako nije unaprijed najavljen i opravdan, smatrat će se 
odustajanjem roditelja od upisa djeteta u Dječji vrtić. 

Na inicijalni razgovor neće biti pozvani: 

- roditelji čiji je zahtjev za upis djeteta nepotpun (nepotpuna obvezna dokumentacija) ili je 
zaprimljen izvan redovitog roka za predaju zahtjeva; 

- roditelji čija djeca ne udovoljavaju uvjetima upisa; 

- roditelji čiji zahtjev za upis djeteta prema ostvarenom ukupnom broju bodova nije u skladu s 
raspoloživim prostornim kapacitetima  

- ukoliko po završenom postupku redovitih upisa, prije sklapanja ugovora po prihvaćenom zahtjevu 
za upis djeteta u Dječji vrtić roditelj odustane od upisa djeteta, ili se tijekom pedagoške godine u 
Dječjem vrtiću oslobodi mjesto, ili dođe do povećanja kapaciteta za upis djece, članovi 
Povjerenstva iz čl. 9. stavka 1. ovoga pravilnika će pozvati na inicijalni razgovor roditelje prvog 
neupisanog djeteta na utvrđenoj Listi prednosti za upis djece u Dječji vrtić iz članka 16. ovoga 
Pravilnika. 

Članak 9. 

Članak 26. Pravilnika, mijenja se i glasi: 

Korisnik usluga se obvezuje da će redovito plaćati utvrđeni iznos sudjelovanja u cijeni izabranih 
programa (korisnici koji plaćaju ekonomsku cijenu) što ga njegovo dijete ostvaruje u Dječjem 
vrtiću, na način utvrđen odlukom nadležnog tijela Grada Vukovara. 



6 
 

Ukoliko dijete korisnika koristi koji od dodatnih verificiranih kraćih programa u sklopu ili izvan 
redovitog programa, posebno će plaćati troškove tih programa u skladu s posebnim Ugovorom 
kojim se regulira vrsta i trajanje programa te međusobna prava i obveze korisnika usluga i Dječjeg 
vrtića. 
Utvrđeni iznos sudjelovanja u cijeni izabranih programa, korisnik usluga je dužan uplaćivati na žiro 
račun Vrtića do 20.-og u mjesecu za prethodni mjesec, počevši od dana upisa djeteta. 
Mjesečni iznos uplate korisnika usluga izabranih programa je fiksan i ne ovisi o broju dana boravka 
djeteta u predškolskoj ustanovi ili broju dolaska na posebne programe. 
Ukoliko dijete ne pohađa Vrtić cijeli mjesec, korisnik usluga je obvezan uplatiti 40% od utvrđenog 
iznosa programa koje njegovo dijete pohađa. 
Ukoliko davatelj usluge nije bio u mogućnosti održati sve sate posebnih programa, korisnik usluga 
ima pravo na umanjenje cijene usluge u iznosu od 40% od utvrđenog iznosa.  
 

Članak 10. 
Članak 28. stavak 3. mijenja se i glasi: 
Dječji vrtić može na zahtjev korisnika usluga pružiti uslugu čuvanja mjesta djetetu, ukoliko za to 
postoje uvjeti. 
Korisnik usluga, ukoliko plaća ekonomsku cijenu Vrtića, obvezuje se (do navršenih 12 mjeseci 
života djeteta) uplaćivati 40% od cijene iznosa sudjelovanja roditelja za redoviti 10-satni program 
na ime čuvanja mjesta za svoje dijete.  
 

Članak 11. 
Članak 29. Pravilnika, briše se. 
 
 

Članak 12. 
Članak 30. Pravilnika, briše se. 
 

Članak 13. 
Članak 31. mijenja se u članak 29. Pravilnika. 
 

Članak 14. 
Članak 32. mijenja se u članak 30. Pravilnika. 
 

Članak 15. 
Članak 33. mijenja se u članak 31. Pravilnika. 
 

Članak 16. 
Članak 34. mijenja se u članak 32. Pravilnika. 
 

Članak 17. 
Članak 35. mijenja se u članak 33. Pravilnika. 
 

Članak 18. 



7 
 

Članak 36. mijenja se u članak 34. Pravilnika. 
Članak 36. Pravilnika, mijenja se i glasi: 
 
Sve ostale odredbe Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u 
Dječjem vrtiću Vukovar I, KLASA: 601-07/23-01/01, URBROJ: 2196/1-13-04-23-01 od 2. lipnja 
2023. godine, ostaju nepromijenjene. 
 
 
 
 
KLASA: 601-07/25-01/01 
URBROJ: 2196/1-13-04-25-08 
Vukovar, 28. veljače 2025. 
                                                                               PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 
                Martina Prepunić  
 
 
                                                                                                       
 

 


